
 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Quinta – Feira, 04 de Novembro de 2021 – Ano V – Edição 529 

 LICITAÇÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2021 

PROCESSO N° 01238/2021 
 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL, A SENHORA 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS 

POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO 

NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2021. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE BATERIAS E ÓLEOS 

LUBRIFICANTES PARA TODAS AS SECRETARIAS DESTA PREFEITURA. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 

38680-1131 A PARTIR DO DIA 05 DE NOVEMBRO DE 2021 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM 

DIAS UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER 

SOLICITADO VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INÍCIO AS 09:00H 

DO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2021, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

 

ESTIVA GERBI, 04 DE OUTUBRO DE 2021 

 

 CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Quinta – Feira, 04 de Novembro de 2021 – Ano V – Edição 529 

 LICITAÇÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2021 

PROCESSO N° 01329/2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2021. 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA READEQUAÇÃO DE PONTOS DE 

ENERGIA E ILUMINAÇÃO NO PALCO DA PRAÇA CENTRAL DE ESTIVA GERBI, CONFORME MEMORIAS 

DESCRITIVO CONTINO NO ANEXO I DO RESPECTIVO EDITAL.  

 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 

38680-1131 A PARTIR DO DIA 05/11/2021 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS 

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INÍCIO AS 14:00H 

DO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2021, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 
 
 

ESTIVA GERBI, 04 DE OUTUBRO DE 2021 

 

 
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Quinta – Feira, 04 de Novembro de 2021 – Ano V – Edição 529 

 LICITAÇÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2021 

PROCESSO N° 01376/2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2021. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARÁTER 

DE LICENÇA DE USO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA QUE POSSIBILITE A MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO 

EDUCACIONAL E PORTAL DE EDUCAÇÃO ONLINE, INCLUINDO TREINAMENTO, IMPLANTAÇÃO, 

MANUTENÇÃO E SUPORTE. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 

38680-1131 A PARTIR DO DIA 08/11/2021 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS 

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INÍCIO AS 09:00H 

DO DIA 19 DE NOVEMBRO DE 2021, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

ESTIVA GERBI, 04 DE OUTUBRO DE 2021 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Quinta – Feira, 04 de Novembro de 2021 – Ano V – Edição 529 

 LICITAÇÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 054/2021 

PROCESSO N° 01375/2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 054/2021. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESENVOLVIMENTO E FORNECIMENTO 

DE MATERIAL PEDAGÓGICO IMPRESSO, BASEADAS NAS COMPETÊNCIAS DO BNCC, LIVRO DE 

ATIVIDADES COMPLEMENTARES, DAS DISCIPLINAS PORTUGÊS, MATEMÁTICA, CIÊNCIAS, HISTÓRIA. 

GEOGRAFIA, LIVRETOS E JOGOS DE QUEBRA CABEÇA E DA MEMÓRIA PARA DISTRIBUÇÃO AOS 

ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL I DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA PREPARAR OS 

ALUNOS AO RETORNO DAS AULAS PRESENCIAIS. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 

38680-1131 A PARTIR DO DIA 08/11/2021 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS 

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INÍCIO AS 14:00H 

DO DIA 19 DE NOVEMBRO DE 2021, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

ESTIVA GERBI, 04 DE OUTUBRO DE 2021 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Quinta – Feira, 04 de Novembro de 2021 – Ano V – Edição 529 

CÂMARA MUNICIPAL 

RESOLUÇAO Nº 162 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021. 

(De autoria da Mesa da Câmara Municipal) 

 
 

 

 

ONDE DISPÕE SOBRE O CONVÊNIO DE EMPRÉSTIMO CONSIGNADO EM FOLHA DE 

PAGAMENTO. 

 

 

 

O VEREADOR ADEVANIL MOREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Estiva Gerbi, FAZ SABER, que 

Câmara aprovou e promulga a seguinte: 

 

 

RESOLUÇÃO 

 

 

Artigo 1º- Fica a Câmara Municipal de Estiva Gerbi autorizada a firmar o aditamento ao convênio com a Cooperativa 

de Crédito, Poupança e Investimento União Paraná São Paulo – SICREDI UNIÃO PR/SP. 
 

Artigo 2º - Altera o número de parcelas descrito no item b cláusula oitava do convênio original 
 

Artigo 3º - Ajusta às partes a inclusão das Cláusulas Décima Primeira, Décima Segunda, Décima Terceira e Décima 

Quarta. 
 

Artigo 4º - Faz parte integrante dessa Resolução o ANEXO I PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO. 
 

Artigo 5º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, 04 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

 

ADEVANIL MOREIRA 

Presidente 

 

 

FÁBIO AUGUSTO COELHO BARBOSA 

1º Secretário em exercício 
 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Quinta – Feira, 04 de Novembro de 2021 – Ano V – Edição 529 

EXPEDIENTE      

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 

2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos oficiais do município, e 

outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está sob a responsabilidade da 

Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


